
食道癌診療ガイドライン第 4版発刊へ向けたご協力のお願い	

 
 
平素より大変お世話になっております． 

日本食道学会ではこれまで，2002年，2007年，2012年と 5年ごとに食道癌診療ガイドライ
ンを発刊して参りました． 
この度，食道癌診療を巡る様々な環境の変化を踏まえて，2017年 4月に食道癌診療ガイドラ

イン第 4版発刊に向けて準備を進めております． 
昨今，診療ガイドラインは，その診療に関与する複数の学術団体による客観的な評価を経て

発刊することが求められております． 

つきましては，貴学会に協力学術団体に加わって頂きたくお願い申し上げます． 
貴学会会員の皆様から忌憚ないご意見を賜りたくよろしくお願い致します． 
2016年 9月末日までに，下記メールアドレスまでご意見をお寄せ頂けましたら幸いです． 

協力団体としてご協力頂けない場合は，ご連絡ください． 
2016年 9月 6日 

 
日本食道学会理事長	 松原久裕 

食道癌診療ガイドライン検討委員会委員長	 北川雄光 

 

 
 
 

 
 

ご意見ご送信先： 

特定非営利活動法人日本食道学会	 事務局 
〒130-0012東京都墨田区太平 2-3-13廣瀬ビルディング 4階 

TEL/FAX：03-6456-1339 

E-mail ：office@esophagus.jp 


